
Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6824 - Segunda-feira, 15 de agosto de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 15 de agosto de 2022     Publicação: Terça-feira, 16 de agosto de 2022

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2022.
PROCESSO SEI 116.00029/2022-81.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de reparação estrutural e 
impermeabilização do reservatório Oeste da CMPA.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 16/08/2022.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 26/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 26/08/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 26/08/2022.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site 
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da 
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 
3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 10 de agosto de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 215.00036/2021-83.
ACORDANTE: Ver.ª Tanise Sabino.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão 
do veículo marca CHEVROLET, modelo PRISMA, placas IUS9509.
DATA DA EXCLUSÃO: 09/08/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6824 - Segunda-feira, 15 de agosto de 2022

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa



de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 09 de agosto de 2022

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO SEI: 215.00027/2021-92.
ACORDANTE: Ver.ª Tanise Sabino.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e a Vereadora supracitada para exclusão 
do veículo marca CHEVROLET, modelo PRISMA, placas IZI4D20.
DATA DA EXCLUSÃO: 09/08/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 09 de agosto de 2022.

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2022.
PROCESSO SEI 135.00017/2022-37.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviço de manutenção corretiva na subestação 
transformadora da Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA), localizada na Av. Loureiro da Silva, nº 255, Bairro 
Centro Histórico, Município de Porto Alegre, RS.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa PHS CONSTRUCOES EIRELI.
PREÇO TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da 
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 12 de agosto de 2022.

FABRICIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6824 - Segunda-feira, 15 de agosto de 2022

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa


